
Zpravodaj  

sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě 

D u b e n  2 0 2 4  

Heslo měsíce dubna: 
„Pán, Kristus, budiž svatý ve vašich srdcích. Buďte vždy připraveni dát 

odpověď každému, kdo by vás vyslýchal o naději, kterou máte.“ 
(1. list Petrův 3, 15) 

 
 
 

 
 

 

Milí přátelé v Kristu, 

na přelomu března a dubna slavíme letos Velikonoční svátky, největší slavnost 

křesťanského církevního roku, kdy si připomínáme Kristovu oběť na kříži za nás 

hříšné a Jeho následné zmrtvýchvstání po hodinách strádání, bolestí a útrap na již 

zmíněném kříži. V dnešní době si jen těžko dokážeme představit, jak Ježíš musel 

trpět, když zaživa přibíjeli Jeho tělo na kříž… Dnes se dá i hodně velká bolest tišit 

a smrt takovýmto způsobem by byla z dnešní perspektivy, alespoň v Evropě, 

neetická a nepředstavitelně krutá. To vše však byl Boží plán, aby prostřednictvím 

oběti Svého Syna a Jeho následným vítězstvím nad smrtí a hříchem zachránil nás. 

Jakkoliv se nám na první dojem mohou zdát Boží plány v našich životech někdy 

kruté a snad i nepochopitelné, nakonec žasneme nad dokonalou Boží režií 

a výsledným vyústěním.  

Pán Bůh vzkříšením Svého Syna zajistil záchranu pro naše předky, pro nás a i pro 

naše potomky, kteří v Něho upřímně věříme a vyznáváme Mu své hříchy. Vzkříšení 

Ježíše Krista nám dává také neutuchající naději na obnovu našeho ducha. Mějme 

proto každodenní důvěru v Pána Ježíše jako v dobrého Pastýře pro náš život. 

Svěřme mu naše každodenní počínání v jakýchkoliv životních situacích, naše 

starosti, ale i radosti a zakusme tu nepopsatelnou radost z Jeho přítomnosti, pokud 

se Jím opravdu s důvěrou necháme na každém kroku vést. I když jsme někdy zoufalí 

a plní bolesti, tak jako byl Pán Ježíš na kříži, věřme, že Bůh je s námi a vyvede nás 

z jakékoliv těžkosti. Z této víry a skutečnosti se radujme nejen v tomto měsíci 

dubnu, ale také po celý tento rok, který je rokem modlitby. Chvalme proto Pána 

Boha a modleme se nejen za nás, naše blízké, ale i za celý svět. 

Požehnaný měsíc duben Vám přeje 

Markéta Malá 



„Já sám přece vím, jak o vás přemýšlím, praví Hospodin. Mám v úmyslu váš 

prospěch, a ne neštěstí; chci vám dát budoucnost a naději.“  Jeremiáš 29, 11 

„Hospodinův zrak patří těm, kdo ho ctí, on hledí na ty, kdo v jeho lásku doufají.“ 

 Žalm 33, 18 
 

Pravidelná shromáždění 

Pondělí 17.00 Ženský pěvecký sbor 

Úterý 19.00 Online skupinka 

Čtvrtek 17.00 Biblická hodina 

Pátek 15.00 Konfirmační příprava 

Neděle 10.00 Bohoslužby v kostele, setkání dětí na faře    

 

Bohoslužby ve Fakultní nemocnici v Ostravě Porubě: 14. a 28. 4. 2024 v 10.30 hodin. 
 

Program v dubnu 

  7. 4. 1. neděle po Velikonocích, bohoslužba se sv. večeří Páně 
10. 4. Společné setkání presbyterstev SCEAV a ČCE, v 18 hodin 
14. 4. 2. neděle po Velikonocích 
19. 4. Setkání žen 
21. 4. Neděle diakonie, sbírka na Slezskou diakonii, po bohoslužbě možnost 

rozhovorů u čaje 
23. 4.  Porada presbyterů, v 17 hodin na faře 
28. 4. 4. neděle po Velikonocích 
  

Pokud není uvedeno jinak, konají se bohoslužby v 10 hodin v Kristově kostele. 
 

Život sboru 

 V březnu se křty, sňatky ani pohřby se nekonaly. 
 

Významné narozeniny sborovníků 

Kulaté nebo půlkulaté narozeniny budou v dubnu slavit:  
 

Etela Krejčí (11. 4.) 
 

Přejeme jubilantům mnoho Božího požehnání, zdraví, sil a radosti do dalších let života. 
 

„Ale v tom ve všem slavně vítězíme mocí toho, který si nás zamiloval.“  Římanům 8, 37 

 
Mnoho věcí jsem už držel v rukou a všechny jsem ztratil. Cokoliv jsem ale 

vložil do rukou Boha, mám stále. (M. Luther) 

Úkolem modlitby není ovlivňovat Boha, ale spíše změnit povahu toho,  
kdo se modlí. (S. Kierkegaard) 



Setkání žen 

Ženy a dívky zveme na další setkání, které proběhne v pátek 19. 4. 2024 od 
17.30 hodin na faře, hostem bude Markéta Sztefková ze sboru v Těrlicku. Těšíme se 
opět na svědectví hosta, společné sdílení, diskuzi, modlitby i občerstvení. 
Bližší informace získáte u M. Jankovičové (605 438 743). 

 
Úklid kostela 

Tradiční společný velký jarní úklid kostela se letos uskuteční 
zřejmě na přelomu dubna a května, a to po instalaci 
opravených vitrážových oken. Konkrétní termín bude 
upřesněn aktuálně podle situace, zatím neznáme přesný 
termín prací.  

 
Trvá to už celou věčnost  
Kdy přijde Ježíš Kristus podruhé? Jaké to asi bude a jak se na to připravit? A jak 
bude vypadat věčnost s Ním? Taky máte radost, když na podobné otázky nejste 
sami a můžete se v přemýšlení sdílet nebo se nechat vést? Pokud ano, pořádáme 
právě pro Vás letní sborový pobyt!  
21. - 24. 7. 2024 budeme společně otvírat Písmo, sdílet se, odpočívat i chodit na 
výlety, více se poznávat a mnohé další v Konferenčním středisku Malenovice (KAM) 
v budově hotelu (https://www.malenovice.com/). 
Pobytem nás provede téma připravenosti na Kristův druhý příchod, bavit se 
budeme o tom, co do té doby (ne)máme jako křesťané dělat, jak nahlížet na život 
zde na Zemi v optice věčného života a co zatím z Bible o té věčnosti vlastně víme. 
Přijměte, prosím, srdečné pozvání a na pobyt jeďte s námi. Byl to zatím vždy velmi 
požehnaný čas k přemýšlení nad Božím slovem a k utužování vzájemných vztahů. 
Přihlášku i pozvánku najdete v kanceláři sboru a na webových stránkách, 
podrobnější informace získáte u P. Szlauera (792 300 431). 

 
V květnu nás čeká: 

• o víkendech a svátcích od května do října se opět zapojíme do akce Otevřené 
chrámy, 

• sborový výlet (zřejmě 8. 5.), 

• slavnost konfirmace (19. 5.), 

• Svatodušní svátky a zahradní slavnost se smažením vaječiny (19. 5.), 

• zasedání Synodu SCEAV (24. 5.) a seniorátního presbyterstva Ostravsko-
karvinského seniorátu (28. 5.). 

 
Nikdy se neboj pokleknout k modlitbě, protože se vždy postavíš silnější. 

Facebook: Saletini Rozkvet 

https://www.malenovice.com/


Hospodářské záležitosti sboru 
Dary a sbírky od 27. 2. 2024 do 23. 3. 2024 

Dary pro sbor: 1.500 Kč 
Sbírka pro sbor na bohoslužbách a biblických hodinách: 10.805 Kč 
Sbírka na Světový den modliteb: 2.000 Kč 
 

Výdaje  
V březnu byla zaplacena první část předepsaných odvodů do Platového fondu: 
107.972,50 Kč. Celková částka, kterou má sbor zaplatit v průběhu tohoto roku, činí 
439.990 Kč, což je o 53 tisíc více než v roce 2023. 
Byl zakoupen nový dataprojektor v ceně 5.930 Kč a provedena renovace klekátek 
v kostele za 20.000 Kč (sbor ČCE se podílí 50 % částky). 
     

Srdečně děkujeme za vaši velkou štědrost i veškerou službu. Své 
finanční příspěvky na fungování sboru můžete nadále posílat na 
sborový bankovní účet 2601449865/2010, využít můžete 
přiložený QR kód nebo předat hotovost v kanceláři sboru.  
Na transparentní účet 2800808162/2010 je možné zasílat dary na 
opravu vitrážových oken v kostele. 
 

„Vždyť radostného dárce miluje Bůh.“ (2. Korintským 9, 7b). 
 

Děkujeme: 

• za přípravu občerstvení po postních bohoslužbách, 

• za přípravu a organizaci setkání v rámci Světového dne modliteb, 

• za přípravu podkladů pro Sborové shromáždění a jeho realizaci, 

• za hudební vystoupení na bohoslužbách ve Velkém týdnu a za zajištění dárků 
i uvaření čaje pro hosty, 

• za vyprání a výměnu roucha v kostele, za květinovou výzdobu a upečení 
beránka na oltář, 

• za přípravu a výrobu velikonočních dárků, 

• za přípravu pohoštění na Centrální mládežovou bohoslužbu,  

• za přípravu žádosti pro dotaci z fondu GAW na rekonstrukci sborového bytu, 

• za zajištění a provedení: renovace klekátek v kostele, menších oprav na faře. 
 

Farní sbor Slezské církve evangelické a. v., Husovo náměstí 4, 702 00 Moravská Ostrava  
Web: http://ostrava.sceav.cz; facebook: https://cs-cz.facebook.com/sceav.ostrava/ 

E-mail: ostrava@sceav.cz 
Kontakty: 603 437 933, www.zivacihla.cz (Vladislav Volný, pastor),  

725 838 000 (Vilém Szlauer, emeritní pastor), 602 604 665 (Lydie Kaděrová, kurátorka) 
Bankovní spojení: Fio banka, č. účtu: 2601449865/2010  

Variabilní symbol pro dary na sbor: 2024 
Úřední hodiny: pondělí 17–18; čtvrtek 15:30–16:30 hodin 


